
 
 

 
 

Sprawozdanie z działalności Rady Seniorów Miasta Darłowo za rok 2018 
 

      Rada Seniorów Miasta Darłowo odbyła w okresie sprawozdawczym dwa posiedzenia. 
Posiedzenia odbywały się raz na kwartał w wyznaczoną środę o godz. 12.00 oraz spotkanie 
otwarte w godzinach popołudniowych. Każde posiedzenie prowadzone było przez Pana 
Jerzego Surowca - Przewodniczącego Rady Seniorów według przygotowanego porządku 
obrad.  
      Na posiedzeniach Rady Seniorów, pracownicy Urzędu Miejskiego w Darłowie z Referatu 
Oświaty i Spraw Społecznych omawiali wybrane projekty uchwał na daną  sesję Rady 
Miejskiej, dotyczące życia społecznego seniorów.  
      Na każdym z posiedzeń członkowie Rady zgłaszali wnioski do rozpatrzenia,                          
dotyczące funkcjonowania osób starszych w naszym mieście. Wnioski dotyczyły m.in. : 

1. Wprowadzenie Darłowskiej Karty Seniora, która miałaby na celu wprowadzenie  ulg 

na wybrane usługi dla seniorów. Pozyskiwanie partnerów programu.  

2. Zwiększenie liczby miejsc do siedzenia dla osób starszych w postaci ławek na terenie 

naszego miasta.  

3. Wdrożenie programu zabiegów rehabilitacyjnych dla seniorów, w związku ze 

wzrastającym zapotrzebowaniem  na takie usługi medyczne w naszym mieście.  

4. Propozycja zarezerwowania w budżecie miasta środków finansowych na szczepienia 

przeciwko grypie dla emerytów.  

      

Podczas zgłaszania wniosków członkowie skupili się przede wszystkim na celowości 
postulatu, jego znaczeniu dla  funkcjonowania seniorów oraz  polepszaniu jakości życia 
starszych mieszkańców Miasta.  Odpowiedzialny  Referat Urzędu Miejskiego wystosowywał  
pisma do odpowiednich instytucji, celem  ich rozpatrzenia. Wnioski z rozpatrzenia 
zgłoszonych postulatów były  przedstawiane na kolejnych posiedzeniach.  
 
Członkowie Rady byli obecni na wybranych posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej, celem 

opiniowania projektów uchwał oraz doradztwa w tym zakresie. Członkowie  uczestniczyli w 

posiedzeniach danej komisji, zgodnie z interesującą ich tematyką. 

Rada Seniorów przez cały okres sprawozdawczy dokonywała bieżącej aktualizacji strony 
internetowej poświęconej seniorom www.seniorzy.darlowo.pl 

Członkowie Rady Seniorów w Darłowie uczestniczyli także w imprezach kulturalnych                   
i okolicznościowych  takich jak: 

 Święto Osadników Ziemi Darłowskiej, 

 Dzień Sybiraka, 

 Miejski Dzień Seniora, 

http://www.seniorzy.darlowo.pl/


 inne uroczystości m.in. Wigilia Miejska, spotkania opłatkowe w stowarzyszeniach                

i klubach działających na rzecz seniorów. 

Wybrani członkowie Rady uczestniczyli także w zajęciach prowadzonych w ramach 

Uniwersytetu III Wieku Powiatu Sławieńskiego. 

Członkowie Rady Seniorów pełnili swoje obowiązki, wynikające z roli Rady  społecznie, nie 

otrzymując z tego tytułu jakiegokolwiek wynagrodzenia. Ponadto Przewodniczący Rady 

Seniorów w okresie sprawozdawczym uczestniczył w sesjach Rady Miejskiej, które miały 

miejsce w owym czasie.   

W okresie sprawozdawczym członkowie Rady pełnili  dyżury w organizacjach 

pozarządowych, których są  przedstawicielami, m.in. w Związku Emerytów, Rencistów                     

i Inwalidów, Klubie Pionierów Ziemi Darłowskiej oraz w  Związku Sybiraków w Darłowie. 

Stałe dyżury członków Rady Seniorów  odbywały się w każdy czwartek w godz. 10.00-12.00 w 

Świetlicy Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Darłowie (od 26.10.2017 r.) 

 

Łącznie od lipca do grudnia 2018 roku wydano 953 Darłowskich Kart Seniora. Natomiast z 

Programu „Zwiększanie dostępności do świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji 

leczniczej dla mieszkańców miasta w wieku 60+” skorzystało 260 osób w wieku powyżej 60 

lat. 

 

 

 

     Przewodniczący Rady Seniorów w Darłowie  

Jerzy Surowiec  

 


